DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DE LA CIUDAD DE MELILLA, que se encuentra recogido en 
la cláusula Novena del encargo con el contenido propuesto que se adjunta como Anexo I.
2º) El importe total del Presupuesto de Ejecución de la actuación, asciende a la cantidad de 
SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (625.000,00 €), teniendo en cuenta la modificación del 
precio del encargo y el grado de ejecución del encargo y la aplicación de las tarifas oficiales del 
Grupo TRAGSA, según lo establecido  en el Real Decreto 1072/2010 y la valoración de  los 

recursos  humanos y materiales, conforme a la aplicación de las TARIFAS

[...]

DESARROLLO SOCIOECONÓMICO DE LA CIUDAD DE MELILLA, que se encuentra recogido en 
la cláusula Novena del encargo con el contenido propuesto que se adjunta como Anexo I.
2º) El importe total del Presupuesto de Ejecución de la actuación, asciende a la cantidad de 
SEISCIENTOS VEINTICINCO MIL EUROS (625.000,00 €), teniendo en cuenta la modificación del 
precio del encargo y el grado de ejecución del encargo y la aplicación de las tarifas oficiales del 
Grupo TRAGSA, según lo establecido  en el Real Decreto 1072/2010 y la valoración de  los 
recursos  humanos y materiales, conforme a la aplicación de las TARIFAS

[...]

Las obligaciones específicas de la Consejería de Cultura, Patrimonio Cultural y Del Mayor en el 
marco del presente Convenio de Colaboración, son las siguientes:

• La Consejería se compromete a abonar a la Comisión Islámica de Melilla la cantidad de 
doscientos setenta y cinco mil euros (275.000,00 €) con cargo a la Aplicación Presupuestaria 
04/92412/48000 que deberá destinarse a lo estipulado en la Cláusula cuarta y quinta del presente 
Convenio de Colaboración.
• El seguimiento efectivo de la actividad subvencionada tanto en sus aspectos técnicos como en

[...]

32.10 de Ejecución del Presupuesto de la Ciudad de Melilla 
para el año 2022, “las entidades beneficiarias, cualquiera que sea su naturaleza jurídica, que a lo 
largo del ejercicio inmediatamente anterior hayan percibido en concepto de aportaciones y 
subvenciones una cuantía igual o superior a CIENTO VEINTE MIL EUROS (120.000 €), 
presentarán los estados contables aprobados por el órgano competente en su gestión 
confeccionados de acuerdo con el Plan General Contable vigente”.

Asimismo, le será notificada a la entidad solicitante una guía/manual donde se especifique la

[...]

siniestro provocado por el vehículo matrícula el día 06/08/2023, que tuvo como 
consecuencia daños en “Vallado de protección peatonal aproximadamente dos metros” ubicadas 
en la Plaza Víctimas del Terrorismo, vengo a informar que el importe propuesto por valor de 
CUATROCIENTOS NUEVE EUROS con DOS CÉNTIMOS (409,02 €) se encuentra dentro de los 
márgenes de precio del mercado habituales para la fecha en que se ocasionó el accidente.

De acuerdo con lo anterior se emite informe FAVORABLE.”

IV.- En consecuencia y con base en los preceptos y argumentos anteriormente referidos, por parte